РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Цимлянского района

Ростовской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.10.2011.                                     №  48                               х. Лозной
О проведении конкурса сочинений
С целью формирования здорового образа

 жизни подрастающего поколения и профилактики

 употребления наркотиков в молодежной среде

1. Провести поселенческий конкурс сочинений на тему «В будущее без наркотиков» среди подростков и молодежи поселения.
2. Утвердить Положение о проведении конкурса сочинений. (Приложение №1)
3. Утвердить оргкомитет и состав жюри (Приложение №2).

4. МБУК  ЦР ЛСП  «ЦБ» до 04.12. 2011 г. провести выставки рисунков,

плакатов и книг. 06.12.2011 г. в  Администрацию Лозновского поселения

предоставить фотоматериалы.  Ответственный: директор Чумак С.Л.
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на специалиста по социальным вопросам Кольцову Т.Г.
Глава  Лозновского

сельского поселения                                                                  М.Н.Чумак

Приложение № 1
к распоряжению

Администрации Лозновского сельского поселения
от  25.10.2011. №  48
Положение

о проведении конкурса  сочинений
 «В будущее без наркотиков!»

1. Общие положения.
1.1. Настоящее Положение о проведении конкурса «В будущее без наркотиков!» (далее - Конкурс) определяет порядок организации и проведения Конкурса, критерии отбора работ, состав участников, порядок награждения победителей.

1.2. Организаторами конкурса является Администрация Лозновского сельского поселения.
2. Основные цели и задачи Конкурса.

2.1. Целью Конкурса является развитие у подростков и молодежи отрицательного отношения к распространению и злоупотреблению психоактивных веществ, формирование навыков здорового и безопасного образа жизни, ценностного отношения к своему здоровью, неприятия алкоголя, табака и наркотиков.

2.2. Конкурс направлен на решение следующих задач:

· усиление работы по первичной профилактике употребления психоактивных веществ среди учащихся образовательных учреждений;

       -раскрытие творческой индивидуальности и развитие социальной активности молодого поколения, в том числе в сфере профилактики;

· совершенствование профилактической работы, основанной на развитии мотивации подростков и молодежи к ведению здорового образа жизни.
3. Участники Конкурса.

3.1. К участию в конкурсе допускаются учащиеся образовательных учреждений всех видов и типов, работающая молодежь.
3.2. Конкурс проводится в двух возрастных группах:

- от 14 до 18 лет;

- от 18 до 28 лет;

4. Порядок организации и проведения Конкурса.

4.1. Конкурс проводится в один этап.
4.2. Срок проведения с 29.10.2011 г. по 19.12.2011г.
4.3. Творческие работы направляются не позднее 19 декабря 2011 года в Оргкомитет Конкурса по адресу: х.Лозной, ул.Мира, 65.  Представленные на конкурс работы не возвращаются.
5. Требования к оформлению творческих работ.
5.1. Каждая работа должна иметь титульный лист, на котором указывается: название населенного пункта; тема работы; Ф.И.О. автора, возраст, Ф.И.О. руководителя (если имеется); год выполнения..
5.2. Рекомендуемый объем материала: 6-8 печатных листов ( не включаю иллюстраций); формата А-4, интервал- 1,5; размер и шрифт текста – 14 «Times New Roman».
5.3. Работы должны быть направлены на профилактику наркомании и формирование здорового образа жизни у подростков и молодежи.
При оценке творческих работ учитывается глубина разработки темы; информационная насыщенность представленной работы, авторская позиция.
5.4. Работы, не раскрывающие данные направления, к конкурсу не допускаются и отклоняются по формальному признаку.
6. Подведение итогов и награждение победителей.

6.1. Победители Конкурса награждаются дипломами и призами.
6.2. Решение об определении победителей принимается до 24 декабря 2011 г. О дате и времени проведения Церемонии награждения будет сообщено дополнительно.
7. Оргкомитет и члены конкурсной комиссии.

7.1. Конкурсная комиссия формируется из числа организаторов и привлеченных специалистов - независимых экспертов.
7.2. Оргкомитет Конкурса располагается по адресу: 347311, Ростовская область, Цимлянский район, х.Лозной, ул.Мира, 65.

Приложение № 2
к распоряжению

Администрации Лозновского сельского поселения
от  25.10.2011. №  48
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА И ЖЮРИ

1. Чумак Михаил Николаевич- глава администрации Лозновского

    сельского поселения. – председатель жюри.
    ЧЛЕНЫ ЖЮРИ:

1. Войтенко Марина Александровна- учитель русского языка и

    литературы МОУ Лозновской СОШ им. Т.А.Аббясева.

2. Кариева Валентина Дмитриевна- учитель русского языка и

    литературы МОУ Лозновской ОШ.

3. Мараховская Надежда Николаевна- учитель русского языка и

     литературы МОУ Камышевской средней «Казачьей»

     общеобразовательной  школы.

4.Кольцова Татьяна Геннадьевна- специалист администрации

   Лозновского сельского поселения.